
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Jvi mbflCLUL 2019 г. № 

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы 
МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2020 по 31.12.2022 

В соответствии с требованиями Правил разработки, согласования, утверждения 

и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы 

МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2020 по 31.12.2022 согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации И.В. Ковалева. 

.Карабасов И.о. главы админйе^ ^ 

mm й i f f i i s  
\ \  Л  V  -VV 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
отМфШШи 2019 г. № 6d<ts 

Техническое задание на разработку инвестиционной программы 

МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2020 по 31.12.2022 

1. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам 
водоснабжения и водоотведения 

1.1. Перечень многоквартирных жилых домов 

№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта Наименование 

застройщика 

Требуемая 
нагрузка по 

водоснабжени 
ю, м3/сут. 

Требуемая 
нагрузка по 

водоотведению, •» 
м7сут. 

Планируемы 
е сроки 

подключени 
я объектов, 

год 

Предельное 
количество 

этажей 
объекта 

Многоэтажный жилой 
дом 

Московское шоссе, 
в районе т.д. Барс ООО «Трубеж» 200,550 200,550 2022 

2 

Реконструкция объекта 
незавершенного 
строительства под 
жилые дома 
блокированной 
застройки (ж.д. № 5 на 2 
блок-секции, ж.д. № 6 
на 3 блок-секции), 
нежилое здание и 
объекты 
инфраструктуры с 
благоустройством 

р-н Канищево ООО «Центр» 45,500 2-3 



п 
0 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной автостоянкой 

Пересечение 
ул. Горького 

- ул. Свободы 

ООО 
«Развитие-
строй» 

12,890 12,890 2020 3 

4 

Мно го кварт ирн ый 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной автостоянкой 

г. Рязань, 
ул. Маяковского, 
д. 79-91 

ООО 
«Европа-2» 164,700 164,700 10-16 

5 Многоквартирный 
жилой дом № 5 

Рязанский район, 
с. Дядьково ООО «РИМ» 48,090 48,090 2021 10 

6 Многоквартирный 
жилой дом № 2 

Рязанский район, 
с. Дядьково ООО «РИМ» 64,050 64,050 2020 10 

7 Жилой комплекс ул. 
Интернациональная ООО «СК» 867,930 867,930 2020-2022 16 

8 

Жилой комплекс 
многоквартирных 
многоэтажных жилых 
домов со встроено-
пристроенными 
помещениями 
общественного 
назначения и 
автостоянкой в квартале, 
ограниченном 
ул. Есенина, Грибоедова, 
Фирсова в Советском 
районе города Рязани 
1-я, 2-я, 3-я очереди 

г. Рязань, 
ул. Есенина, 
Грибоедова, 
Фирсова 

ООО «Виктори-
Инвест» 870,460 870,460 2020-2024 29 

9 
Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 

Солотчинское шоссе 
(3-я очередь 
строительства) 

ООО «Северная 
компания» 276,500 276,500 2021 30 



10 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями с 
стилобатной частью 

Солотчинское шоссе 
(2-я очередь 
строительства) 

ООО «Северная 
компания» 254,620 252,870 33 

11 

Многоэтажный жилой 
дом с объектами 
делового, культурного и 
обслуживающего 
назначения 

г. Рязань, 
Касимовское шоссе 

ООО 
«Зеленый сад -
Перспектива» 

236,820 236,820 2020-2025 26 

12 
Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 

г. Рязань, 
ул. Полевая, 73 ООО «Лира» 327,890 327,890 2021 25 

13 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной 
автопарковкой. 

ул. Фирсова ООО «СК 
«Мервинский» 100,490 98,940 2021 

14 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(лоз. 4 по ППТ). 

г. Рязань 
Московское шоссе 

ООО «Северная 
компания» 372,960 372,960 2020 11-27 

15 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(поз. 6 по ППТ). 

г. Рязань 
Московское шоссе 

ООО «Северная 
компания» 372,960 372,960 2020 11-27 

16 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
паркингом 

ул. Зубковой ООО «Геоком» 269,610 269,610 2022 26 

17 
Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 

ул. Зубковой, 
мкр. Олимпийский 
городок ООО «Материк» 157,470 157,470 2021 16-20 



18 Жилой комплекс 
Московское шоссе 
(поз. 16,18,20 
по ППТ) 

ООО «Северная 
компания» 534,240 534,240 2021-2027 15-25 

19 

«Жилой комплекс 
«Есенин» многоэтажный 
жилой дом Х° 1 со 
встроенно-
пристроенными неж. 
помещениями (этап 1) и 
многоэтажный жилой 
дом № 2 со встроенно-
пристроенными неж. 
помещениями (этап 2) 

ул. Есенина 
- Окский проезд 

ООО 
«Центрстрой» 252,080 252,080 2020-2021 8 

20 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной 
автопарковкой 

ул. Горького, 35 ООО «Авентин» 21,230 21,230 2021 4 

21 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(поз. 9,10 по ППТ) 

г. Рязань, 
Московское шоссе ООО «Ярус» 193,710 193,710 2020 20-26 

22 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(поз. 12 по ППТ) 

г. Рязань, 
Московское шоссе 

ООО 
«Стройэнерго -
Оборудование» 

141,960 141,960 2020 15-16 

23 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(поз. 11 по ППТ) 

г. Рязань, 
Московское шоссе 

ООО 
«Техинвест» 332,640 332,640 2020 14-26 



24 

Многоквартирные 
жилые дома с нежилыми 
помещениями и 
закрытой автостоянкой 

ул. Островского, 
д. 122 

ООО «Северная 
компания» 490,600 490,600 6-25 

25 Комплекс жилых домов 

ул. Касимовское 
шоссе, д. 22/2, 
ул. Гражданская, 
Д. 21, д. 23 

ООО 
«Традиция» 160,970 160,970 2020-2022 9-12 

26 
5-ти этажный 
многоквартирный жилой 
дом 

ул. Грачи, 
с. Дядьково ООО «НОРД» 150,000 150,000 2022 5 

27 
Многоквартирный 
жилой комплекс с 
нежилыми помещениями 

ул. Кальная, 79 ООО «Деловой 
союз» 478,680 478,680 27 

28 Многоэтажный жилой 
дом Касимовское шоссе ООО «СЛД» 138,380 138,380 2022 

29 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной парковкой 

ул. Московская, 
д. 35а, стр. 1 ООО «Шанс» 57,030 54,530 2020 1-13 

30 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземным паркингом 

ул. 
Интернациональная 
19 а; 
62; 29:0020036:22 

ООО «Восток» 346,640 346,640 2022 17-23 

31 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной автостоянкой 
(1,2 очередь 
строительства) 

ул. Березовая, д. 5; 
62:19:0090002:105 ООО «Тиволи» 331,930 331,930 2022 9-24 



32 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной 
автопарковкой 

ул. Новоселов, 
coop. 45а, 456 

ООО «Рязань-
строй 4» 181,970 181,970 2020 21/25 

33 

Многоквартирные 
жилые дома с нежилыми 
помещениями, (2-я и 3-я 
очереди строительства) 

ул. Зубковой Хватова A.M. 222,600 222,600 2021 25 

34 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(п. 40 по ППТ Семчино 
9,10 мкр. Канищево) 

г. Рязань, п. Семчино Ю.А. Мархель 153,060 153,060 2021 15-20 

35 Многоквартирный 
жилой дом 

Михайловское шоссе 
в районе АМК 
«Рязанский» 
в г. Рязань 

ООО «СК 
Михайловский» 73,500 70,000 12 

36 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями по ул. 
Баженова в г. Рязани 
(1-я и 2-я очередь 

строительства) (в рамках 
ППТ в районе 
ул. Баженова и 
Славянского проспекта 
в Октябрьском районе 
г. Рязани) 

ул. Баженова ООО 
«Инжстрой» 90,786 82,410 10 

37 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
автопарковкой 

ул. Коняева, д. 4 ООО «Строй 
Недвижимость» 169,260 169,260 2022 21-22 



38 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной автостоянкой 

г. Рязань, 
ул. Горького, д. 62 ООО «Адамант» 21,260 21,260 2020 4 

39 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземным паркингом 

г. Рязань, 
ул. Чернышевского, 
Д. 3 

ООО «Северная 
компания» 145,800 145,800 2020 20-24 

40 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
(№20 по ППТ) 

г. Рязань, 
р-он Песочня ООО «Глобус» 57,615 57,615 12 

41 

Многоквартирные 
жилые дома с нежилыми 
помещениями 
в мкр. Тепличный 
(дома № 13, № 17, № 18, 
№ 19 по ППТ) 

г. Рязань, Восточная 
окружная дорога, 2, 
лит. Э, лит. Г, лит. Ч, 
лит. О, лит. П, 
лит. Р, лит. Т, 
лит. М, лит. И 

ООО 
«Солнечный 
город» 

298,480 298,480 2021 8-16 

42 

Многоквартирные 
жилые дома с нежилыми 
помещениями и 
автостоянкой 
1-я и 2-я очередь 

ул. Совхозная 
(Советский округ) 

ООО «Интер
строй» 392,900 392,900 2020 1-24 

43 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
автостоянкой 

ул. Мервинская, 
д. 33,35,37,39,41 ООО «Сокол» 183,960 183,960 2018 26-27 

44 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
закрытой автостоянкой 

р-он Песочня 
(в рамках ППТ ДПР 
-7, 7 А, 
ул. Шереметьевская, 
д. 6) 

ООО 
«Созвездие» 212,105 212,205 2020 16 

45 Многоквартирный 
жилой дом район Кальное ООО «Альфа» 259,470 259,470 2020 



46 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями (п. 19 по 
ППТДПР 7, 7а) 

г. Рязань, 
ул. Песочня район 

ООО «Байкал» 201,215 201,215 2021 

47 Жилой дом с нежилыми 
помещениями 

ул. Мервинская, д. 6, 
8/2 

Никонов А.Н., 
Майбаум К.Э. 39,770 39,770 16 

48 

Малоэтажная жилая 
застройка пос. Карцево в 
Октябрьском районе (1-я 
очередь строительства, 
1-ый и 2-й этапы) 

г. Рязань, п. Карцево 
ООО «Центр 
развития-
Восток» 

92,820 92,820 

49 

Многоэтажный жилой 
дом с объектами 
делового, культурного и 
обслуживающего 
назначения. 

ул. Пожалостина ООО «Зеленый 
сад-Рязаньсити» 73,590 73,590 

50 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями и 
подземной 
автопарковкой 

ул. Октябрьский 
городок 

ООО 
«Октябрьский» 162,960 162,960 20 

51 

Многоэтажный жилой 
дом с объектами 
социальной и 
общественно-деловой 
инфраструктуры и 
подземным паркингом 

ул. 2-я Линия 
- ул. Ленинского 
Комсомола 

ООО «Веллком» 163,940 163,940 12-14 

52 Многоэтажный жилой 
дом 

ул. Гоголя, д. 55, 
с/т «Труженик» 

ООО 
«Кристалл» 206,220 206,220 

53 
Многоэтажный жилой 
дом ул. Бугровка ООО 

«Кристалл» 206,220 206,220 



54 

Многоквартирный 
жилой дом со встроенно-
пристроенными 
объектами торговли, 
общественного питания, 
бытового обслуживания, 
отделениями связи, 
офисами, врачебными 
кабинетами 

ул. Медицинская ООО «Зеленый 
сад-Еврострой» 454,400 454,400 

55 

Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 
( п. 39 по ППТ Семчино 
9, 10 мкр. Канищево) 

г. Рязань, п. Семчино ООО «Сириус» 121,800 121,800 2020 25 

56 
Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 

р-н Семчино 9, 10, 
микрорайон 
Канищево, г. Рязань 
(д. 4, 5, 6 по ППТ) 

Саморуков Ю.В. 463,370 463,370 13-15 

57 

Многоквартирный 
жилой дом с подземной 
парковкой и нежилыми 
помещениями 
(1-я очередь 
строительства) 

Касимовское шоссе ПК «Квант» 127,230 127,230 

58 
Многоквартирный 
жилой дом с нежилыми 
помещениями 

ул. Быстрецкая, 
Д.4 

ООО «Северная 
компания» 49,425 49,425 

59 

Многоквартирные 
жилые дома с нежилыми 
помещениями 
(1-я очередь 
строительства п. 24 
и перспектива) 

Рязанский район, 
с. Дядьково Митрашова В.А. 845,110 845,110 



10 

60 

Многоквартирный 
жилой дом со 
встроенными нежилыми 
помещениями 

ул. Стройкова ООО «АЛЬФА 
Рязань» 47,800 47,800 

61 

Многоквартирный 
жилой комплекс с 
нежилыми помещениями 
и подземной 
автопарковкой 

ул. Введенская, 115 ООО «Деловой 
союз» 77,190 77,190 2020 10 

Итого: 14023,906 14 051,83 

1.2. Перечень прочих объектов капитального строительства 

1 Торгово-офисное здание ул. Ленинского 
комсомола, За ООО «Итоги» 2,500 2,500 1 

2 Нежилые помещения 
HI и Н2 ул. Грибоедова, д. 8 ООО «Техсервис» 34,080 34,080 5 

Л  J Автостоянка Михайловское шоссе 
Григорян Э.К. 
(Ранее: 
Чернышов А.Ю.) 

4,000 4,000 1 

4 Здание автосервиса 

ул. Магистральная, 
с/т «Строитель», 
уч. 107, 92, 93,94, 
109 

В.В. Баженов 2,517 0,855 

5 Аптека ул. Спортивная, д. 1 Королев А.Ю., 
Поляков Ж.В. 1,340 1,340 3 

6 Развитие застроенной 
территории 

границы ул. Разина, 
Трудовая, Пугачева, 
Рытикова 

ИП 
Сальникова Н.И. 58,700 58,700 



11 

7 Реконструируемое 
здание торгового центра ул. Гагарина, д. 166 ООО «Земля» 15,290 15,290 2 

8 
Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 

ул. Зубковой, 
д. 30, к.1 

УКС 
администрации 
города Рязани 

80,270 29,110 л 

9 

Объекты технического и 
инженерного 
обеспечения 
предприятий 

р-н Строитель, д. 8 Администрация 
города Рязани 5,000 5,000 

10 

Реконструкция здания 
кинотеатра «Москва» 
для размещения Дворца 
торжеств 

Московское шоссе, 
49 

Министерство 
строительного 
комплекса 
Рязанской области 

1,650 1,650 2 

11 Здание пристройки Московское шоссе, 
31, стр.1 

ИП Аллаярова 
Л.М. 0,140 0,140 1-3 

12 Многоквартирный жилой 
дом 

ул. Затинная, 
д. 60-62 

Козловский А.В. 

11,000 10,000 J 

13 Гостиничный комплекс 
п. Солотча, 
ул. Монастырская. 
Д. 8 

СП ООО 
«Боровница» 2,700 

14 Нежилое здание ул. Сережина Гора, 
стр. 5а Синицын М.А. 1,000 2 

15 

Техническое 
перевооружение и 
расширение 
механообрабатывающего 
производства и 
складского хозяйства 

ул. Высоковольтная, 
д. 6 АО РКБ «Глобус» 9,710 9,710 2021 4-5 



12 

16 Помещение НИ 
ул. Керамзавода, 
д. 21а, территория 
АО «Стройкерам» 

АО «Строй-Керам» 2,500 2,500 3 

17 

Производственно-
складской комплекс 
с административными 
помещениями 

Окружная дорога 
197 км, 2 

Стройкова Т.И., 
Асташина Н.В. 1,210 1,210 

18 Г араж ул. Вольная 
(п. Солотча) Князев Ю.А. 0,205 1 

19 Нежилое здание Окский проезд, 11 Якушина Е.Ф. 0,175 0,175 1 
20 Здание-магазин ул. Свободы, 9 Пылаев Е.Н. 0.210 0,210 1 

21 Административно-
хозяйственное здание ул. Есенина, д. 1 

Мягков А.А., 
Лисютин Н.Н., 
Петин М.М. 

0,150 0,150 2 

22 Нежилое здание 
п. Сысоево, 
с/т «Комета», 
р-н Сысоево, уч. 569 

Лакаткин С.В., 
Фролов Д.В. 1,000 1 

23 Нежилое здание 
(здание магазина) 

ул. Авиационная, 
д. 55 ИП Кудинов А.Н. 0,300 1 

24 Магазин 
Рязанский р-н, 
с. Дядьково, 
ул. Грачи, д. 62 

Уланов Д.Э. 3,350 3,350 1 

25 Станция технического 
обслуживания ул. 8-й район, 189 

ООО «Автотех» 
1,246 1,246 2020 

26 
Административное 
здание и гаражи для 
прокуратуры области 

ул. Горького Прокуратура 
Рязанской области 2,510 2,070 2020 3 

27 Помещение ул. Каширина, д. 1 
Корпорация 
развития Рязанской 
области 

4,000 4,000 



13 

28 

Реконструируемый склад 
незавершенного 
строительства под склад 
готовой продукции 

Михайловское 
шоссе, д. 268 б 

ООО АМК 
«Рязанский» 5,880 5,880 1 

29 Воскресенский Храм 
ул. Сельских 
Строителей, 
напротив д. 5 б 

Местная 
религиозная 
организация 
православный 
Приход 
Воскресного Храма 
г. Рязани Рязанской 
Епархии Русской 
Православной 
Церкви 
(Московский 
Патриархат) 

0,700 0,700 2020 

30 
Гостиница на 48 номеров 
(1-я очередь 
строительства) 

Шоссейный 
переулок, д. 5 

Потребительское 
общество 
«Кооп-Автоторг» 

36,820 36,820 2020 5 

31 Объект складского 
назначения 

ул. Декабристов, 
Д. 25 Агеев А.А. 3,700 3,700 

1 



14 

32 

Проект планировки 
застроенной территории 
(ППТ), подлежащей 
развитию в границах 
улиц: Радищева, Право-
Лыбедская, Ленина, 
Свободы. 
Справочно: 
многоквартирный жилой 
дом со встроено-
пристроенными 
помещениямиобществен 
ного назначения и 
автостоянкой 

г. Рязань, 
ул. Радищева 

ИП 
Куприянов А.А. 52,000 49,400 5 

33 Автосервис ул. Чкалова, 
д. 60, стр. 1 Алексаньянц А.В. 8,600 8,600 2 

34 Нежилое помещение НЗ 
(офис) ул. 1-е Бутырки, д. 3 Шапиро М.Е. 0,030 0,030 

35 Нежилое помещение ул. Соборная, д. 46 г ООО «Тома» 0,120 0,120 1 
36 Нежилое помещение ул. Бирюзова, 1-В Холопова Н.Е. 11,640 11,640 3 

37 

Техническое 
перевооружение и 
расширение 
инструментального 
производства 

ул. Высоковольтная, 
Д. 6 АО РКБ «Глобус» 4,820 3,500 2 

38 
Мойка 
самообслуживания на 6 
постов 

ул. Магистральная, 
Д. 28 ООО «Техпром» 7,910 7,910 1 

39 Автомойка пр. Яблочкова Д.И. Краснов 35,000 35,000 

40 
Одноэтажное 
многофункциональное 
здание 

Южный Промузел, 
д. 6 

ООО фирма 
«Криоген» 1,770 1 



15 

41 
Предприятие по 
обслуживанию 
транспортных средств 

coop. 2 
(Октябрьский район) Агарзаев И.С. Оглы 1,500 1,500 1 

42 ООО «Технический 
центр «Форум» 

ул. Куйбышевское 
шоссе, д. 35 а 

Технический центр 
«Форум» 1,000 1,000 1 

43 Торговый центр п. Семчино, 
62:29:0080009:123 

Мархель Ю.А., 
Кирсанов Н.В., 
Хватов В.В., 
Канке А.А., 
Куприенко В.Н. 

22,300 22,300 2020 1 

44 Склад 
ул. Никуличи район, 
д. 12, с/т «Опыт», 
уч.72 

Искренко Н.И. 0,030 

45 Объекты военного 
городка № 2 

г. Рязань, 
пл. Маргелова, д. 1 
(шифр 44/64) 

ТУ ФКП «УЗКС 
МО РФ» 34,230 26,000 

46 Автосервис ул. Владимирская, 
стр. 96 Пучков С.А. 1,000 1,000 1 

47 ДОЛ «Сатурн», корпус 
№ 1 и № 4 р-н Солотча, 5 ПАО завод 

«Красное знамя» 33,000 2 

48 Административно-
бытовое здание 

ул. Станкозаводская, 
д. 7, в р-не строений 
14, 15 

ООО «Стан» 1,080 0,930 2 

49 Отдельно стоящее здание 
торговли ул. Полевая, д. 2 Машков Д.В., 

Акимкина Л.В. 1,000 1,000 2 

50 Нежилое здание 
184 км (Окружная 
дорога), 18; 
62:29:0000000:45 

ИП Петунина Л.И. 3,180 3,180 



16 

51 Административно -
хозяйственное здание 

Московское шоссе, 
147, стр. 6; 
62:29:0050003:28 

ООО «Терра 
Белла» 0,150 0,150 2020 2 

52 нежилое здание ул. Связи, 14 а; 
62:29:0100002:13 Балабаев К.А. 0,500 0,500 

53 мойка «Спортивная» ул. Спортивная, 12; 
62:29:0070024:1866 ООО «Сфера» 4,000 4,000 1 

54 Булочно-модульная 
котельная 

ул. 
Николодворянская, 
Д. 22; 
62:29:0080036:409 

ГБУК РО 
«Библиотека им. 
Горького» 0,100 

55 Офисы и 
представительства 

ул. Фирсова; 
62:29:0080079:1201 ООО «Лубар» 0,760 0,760 2020 4 

56 Нежилое здание 
ул. Качевская, 
д. 24 а; 
62:29:0130004:38 

ООО «СЛОВО и 
ДЕЛО» 0,300 0,300 1 

57 Нежилое помещение 
Первомайский 
проспект, д. 40, Н9; 
62:29:0080002:19 

Бурцева А.В. 1,000 1,000 1 

58 Здание магазина 
ул. Весенняя, д. 2 а, 
с. Дядьково; 
62:15:050117:0003 

Маркин М.М. 0,067 2 

59 Общественно-деловой 
центр 

ул. Хлебная, 
в районе д. 3; 
62:29:0090045:201 

Абакумова А.А. 0,200 1 

60 Нежилое помещение ул. Крупской, д. 19, 
корп. 3, пом. HI 

Степанов В.Ю., 
Степанов О.Ю. 2,000 2,000 2 



17 

61 

«Комплекс сервисного 
обслуживания 
пассажиров, водителей и 
их транспортных 
средств» -
«Автоматическая АЗС 
пропускной 
способностью 80 
заправок в час с 
автомойкой 
самообслуживания 
на 1 пост»; «Ресторан 
KFC (2-й этап) 

Солотчинское 
шоссе, 
62:29:0080075:16 

ИП Боровых О.С. 14,976 14,976 1  

62 
Центр бытового 
обслуживания со 
встроенным паркингом 

ул. 1-я Безбожная, 
Д. 9, д. 11; 
пр-т Первомайский, 
70, к. 1; туп. 
Володарского, д. 9 

ООО «Виктори-
Строй» 28,920 21,780 9 

63 

Строительство 
лыжероллерной трассы д. Семено-

Оленинское 
Рязанского района 

Министерство 
строительного 
комплекса 
Рязанской области 

3,000 1 

64 Нестационарный 
торговый павильон ул. Пушкина, у д. 5 ООО «Авангард» 0,100 0,310 1 

65 Одноэтажное нежилое 
помещение 

ул. Зубковой,30,стр. 
2, лит. А. 

ООО «Вектор 
Плюс» 0,375 0,375 1  

66 Строящееся офисное 
здание 

ул. 2-я 
Железнодорожная, 
д. 39; 
62:29:0070029:211 

Доков Д.С. 1,025 1,025 2022 3 



18 

67 Сливная станция 

район Хамбушево, 
в границах свалки 

деревоотходов УБГ; 
62:29:0120001:141 

ООО «Гидроэко» 100,000 

68 Нежилое здание 
ул.Зубковой, 
строение 18 к; 
62:29:0100001:5 

Пирожков В.В. 0,600 0,600 2 

69 Автомойка 
самообслуживания 

ул. Тимуровцев, 3 а; 
62:29:0080093:225 ИП Тарусин А.В. 3,000 3,000 1 

70 Детский сад на 224 места 

2-й Бульварный 
проезд, с. Дядьково 
Рязанского района, 
Рязанской области 
62:15:0050113:1795 

Администрация 
муниципального 
образования-
Рязанский 
муниципальный 
район Рязанской 
области 

12,710 12,710 2020 

71 Строящееся здание пр. Яблочкова, 8г, 
соор.1 

ООО «Спектро-
Аналитик» 0,400 0,400 

72 Здание аптеки ул. Семчинская -
Озерный переулок Лебедева В.П. 0,200 1 

73 Автомойка 
самообслуживания ул.Зубковой, д. 12 а ИП Савина С.Б. 4,800 4,800 1 

74 Административно-
хозяйственное здание 

Восточная Окружная 
дорога, 10; 
62:15:010011:1012 

ООО «Печатные 
технологии» 0,090 0,090 2020 1 

75 Торговый центр 

г. Рязань. 2-й 
Сиреневый п-д, ул. 
Сиреневая; 
62:29:0050003:335 

И.А. Баталова, 
Р.В.Забродский, 
П.А. Копнов 

1,000 1,000 1 

76 Офисное помещение ул. Каширина, д. 22; 
62:29:0080014:105 

ФБУ РО 
«Рязанская 
городская 
ветеринарная 
станция» 

0,380 0,230 2020 2 



19 

77 Реконструируемое 
офисное здание 

ул. Строителей, 
д. 17 Д, лит. Б; 
62:29:0070039:108 

ООО «Промриэлт» 1,490 0,960 2020 2 

78 Нежилое здание 
бытового обслуживания 

ул. Урицкого, 
д. 6/106; 
62:29:0080083:3172 

ООО «КОМФОРТ» 5,100 5,100 2020 5 

79 

Проект планировки 
застроенной территории 
(ППТ) включая проект 
межевания, застроенной 
территории, подлежащей 
развитию. 

в границах улиц: 
Дорожная, 1-й 
Лесной пр., 
Добролюбова, 2-й 
Лесной проезд 

ООО «Новый 
район» 1,500 1,500 

80 Административно-
хозяйственное здание 

ул. Ситниковская, 
126, с/т «Дружба» 

Подковыров А.И., 
Воробьев Р.В. 4,000 1 

81 МБОУ «Школа № 28» 
ул. Бахмачеевская, 
Д.34; 
62:29:0060011:16 

МБОУ 
«Школа № 28» 21,850 21,850 3-4 

82 

Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в 
микрорайоне Канищево, 
Семчино 9, 10 

9,10 кварталы в 
районе Канищево; 
62:29:0020005:1646 

УКС г. Рязани 25,480 25,480 3-4 

83 

Проект планировки 
застроенной территории 
в границах улиц: 
Либкнехта, Подгорная, 
Есенина, Грибоедова 

в границах улиц: 
Либкнехта, 
Подгорная, Есенина, 
Грибоедова 

ООО «Строй-
Профи» 78,120 78,120 

84 Автомобильная школа Касимовское шоссе, 
1, стр. 1 

ООО 
«Мобилтрейд» 2,300 2,300 2 

85 
Офис продаж с 
элементами 
благоустройства 

ул. Мервинская, д. 3 ООО «Северная 
компания» 0,120 0,120 2 



20 

86 Общественный туалет 
нестационарного типа 

г. Рязань, 
ул. Павлова, 
в. р-не д. 25 

МБУК 
«Мемориальный 
музей-усадьба 
академика 
И.П. Павлова» 

1,000 1,000 

87 АЗС (550) г. Рязань, 
Московское шоссе 

ООО «Лукойл -
Черноземьенефте-
продукт» 

16,Ю4 16,104 1 

88 Универсальный 
складской комплекс 

г. Рязань, 
Куйбышевское 
шоссе 

ООО «Рязанская 
логистическая 
компания» 

12,700 12,700 1/4 

89 

Здание с нежилыми 
помещениями для 
дежурного и аварийного 
персонала и охраны 
предприятия 

ул. Южный 
Промузел район, 
д. Ив 

ООО «Скотч» 0,150 0,150 2 

90 Детский сад на 20 мест ул. Черновицкая, 
в р-не д. 32, к. 2 Есавкин О.С. 1,600 1,600 1 

91 Реконструкция нежилого 
здания минимаркета 

Московское шоссе, 
д. 10а, стр. 3 Алоян С.Г. 47,120 47,120 5 

92 

Административно-
хозяйственные, деловые, 
общественные 
учреждения и 
организации локального, 
городского и 
внегородского значения 

г. Рязань, 4-й проезд 
Добролюбова, около 
д. 1 

Администрация 
города Рязани 1,500 1,500 

93 
Общественно-торговое 
здание с подземным 
паркингом 

ул. Право-Лыбедская ООО «Лаборатория 
«Элит-Статус» 24,410 24,410 2/3 

94 Офисное здание Касимовское шоссе ООО «ЭкоГрад» 1,350 1,350 2 

95 Магазин спортивного 
инвентаря 

Лыбедский бульвар, 
д. 4 

ООО «Северная 
компания» 0,544 0,544 1 



21 

96 Магазин ул. Октябрьская, 43 Климов С.Н. 3,350 3,350 2 

97 Торговый павильон 
ул. 
Интернациональная 
уд-11. 

ООО « Бонтэ» 0,210 0,210 1 

98 Нежилое помещение Н2, 
лит. 3 Окский проезд, 21 И.В. Чернышева, 

Т.А. Суркова 1,000 1,000 1 

99 
Завершение 
строительства учебного 
корпуса ул. Юбилейная, 10-В Л.П. Новикова 3,600 3,600 

2 

100 Нежилое помещение Н2, 
лит. А ул. Свободы, 52/2 Ардбелава Л.А. 1,600 1,600 1 

101 Гаражный бокс 32-33, 
ГСК «Авто-Строй» 

ул. Боголюбова, 
102, стр. 2 Захаркин С.А. 0,075 0,075 

102 Нежилое помещение HI ул. Кудрявцева, д. 48 Бычкова Е.А. 1,000 1,000 1 

103 Нежилое помещение ул. Мехзавод, 
д. 1,Ш Киселев А.Н. 0,060 0,060 1 

104 Здание магазина ул. Островского, 
между д. 101 ид. 103 

ИП Чечеткин Г.А 2,000 2,000 

105 Нежилое здание Первомайский 
проспект, д. 336 

ИП 
Данюков С.Ю. 2,000 2,000 

106 Административно-
бытовые помещения ул. К. Маркса, д. 1/6 ООО «Светлана» 3,630 3,630 

107 Гаражные боксы 
№ 70, 71, 72 

1-я 
Железнодорожная, 
14, стр.1, 
а/к «Лада-2» 

Баранов А.Е. 3,000 3,000 

108 Нежилое здание 
Ряжское шоссе, 30, 
с/т «Химик-2», 
уч. 156,157,158,159 

С.В. Балян 2,000 2 

109 Нежилые здания Чкалова, 36 ООО «Хозяинъ» 9,450 9,450 1 
110 Нежилое помещение ул. Соборная, д. 3 Лукьянова Н.Н. 0,500 0,500 1 



22 

111 
Магазин 
непродовольственных 
товаров 

Рязанский район, 
с. Дядьково Д.А. Старков 2,500 2,500 1 

112 

Реконструкция 
восьмиэтажного здания 
ООО «Проектсервис» 
на 4,5,6 этажах под 
хостел и гостиницу» 

г. Рязань, 
ул. Есенина, 29 

ООО 
«Проектсервис» 16,980 16,980 

113 Здание торговли и 
бытового обслуживания 

ул. Телевизионная, 
строен. 6а/1 ООО «Алмит» 1,000 1,000 1 

114 

Средняя 
общеобразовательная 
школа на 1500 учащихся 
в жилом квартале 
с. Дядьково 
(в районе ТД «Глобус» 

г. Рязань, 
с. Дядьково, 
в районе 
ТД «Глобус» 

Администрация 
муниципального 
образования-
Рязанский 
муниципальный 
район Рязанской 
области 

34,200 34,200 

115 

Здание бытового 
обслуживания 
по ул. Шереметьевской, 
входящее в 1 -ю очередь 
строительства жилого 
комплекса 
в микрорайоне ДПР-5 
города Рязани 

микрорайон ДПР-5 ООО «Триумф» 1,130 1,130 

116 Торговый павильон ул. Промышленная, 
21 ООО «ТД Барс» 1,000 1,000 

117 Учреждение торговли 1-ый Пионерский 
переулок, д. 1 

ООО «Зеленый сад-
Стройкомп-лекс» 0,200 0,200 

118 Нежилое помещение НЗ ул. Энгельса, 
д. 11/10 Тихонова JI.A. 0,120 0,120 



23 

119 Здание библиотеки ул. Советская, д.71а 
(п. Семчино) 

МБУК 
«Централизованная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 

0,080 

120 Здание станции 
нейтрализации 

Московское шоссе, 
д. 6, лит. В Бурцев А.В. 1,000 1,000 

121 

Существующее здание 
гаража, 
перепрофилируемое 
под мойку 

пр. Островского, 
124, стр. 1 Чернышов А.Ю. 2,000 2,000 

122 Многоуровневый 
паркинг район Кальное Захаров А.И. 4,000 4,000 2022 

Итого: 901,002 952,852 

1.3. Перечень индивидуальных жилых домов 

1 Жилой дом ул. Садовая, д. 20 
(Недостоево) Симаков К.С. 0,500 

2 Жилой дом ул. Роща, уч. 14 Прокопенко Е.В. 1,500 

3 Жилой дом 2-й Крайний проезд, 
рядом с домом 7 Гусев В.А. 0,500 2 

4 Индивидуальные 
жилые дома мкр-он Солотча Е.В. Захарова 25,500 2020 

5 Индивидуальный 
жилой дом 

ул. Аллейный проезд 6-й; 
62:29:0050007:11 Турина Л.И. 0,500 

6 Индивидуальный 
жилой дом 

Старообрядческий 
проезд, 
6, с/т «Сад-4», уч. 145 

Жеребин А.С., 
Жеребина И.В. 1,250 1,250 

7 21 индивидуальный 
жилой дом 

ул. Мушковатовская 
(п. Дягилево) 

Администрация 
города Рязани 31,500 31,500 1 



24 

Земельные участки 
выделенные 
под индивидуальные 
жилые застройки 

Рязанский район, 
с. Дядьково, переулки 
Радужный, Вишневый, 
Дядьковский. 

Агузаров В.В. 
Акишин С.А. 
Артемова Л.Е. 
Асташова Е.Н. Белов 
О.М. Бикина Ю.А. 
БиленкоМ.В. 
Борискин А.А. 
Бубнова М.М. 
Волин А.Ю. 
Воронцов Ю.В. 
Гладышева Т.В. 
Дыкова Е.Д. 
Карушев Р.С. 
Киреева В.Ю. 
Кириллов А. К. 
Козлов С.В. 
Костиков О.А. 
Костикова О.В. 
Максимов Я.А. 
Максимова Г.И. 
Максимова Е.С. 
Мокин И.П. 
Никитков В.В. 
Пекшев А.В. 
Плесакова Е.В. 
Плесакова Е.А. 
Попкова JT.B. 
Пулкова А.И. 
Рашитова Ю.А. 
Рожков Г.М. 
Семерюк А.В. 
Синика И. 
Скорикова А.В. 
Снопков А.В. 

18,500 



25 

Соболева Н.А. 
Таропцева И.Н. 
Трухина С.Н. 
Унчиков В.Н. 
Храмцов Д.В. 
Шерстобитова Н.М. 
Шумаев С.Д. 

9 136 индивидуальных 
жилых домов пос. Храпово - Божатково УКС администрации 

города Рязани 170,000 

10 28 индивидуальных 
жилых домов 

ул. Мушковатовская, 
п. Дягилево 

Администрация 
города Рязани 29,400 29,400 

11 Строящийся жилой 
дом ул. Призаводская, д. 51 Синицина Л.Н. 1,500 2 

12 Жилой дом Московское шоссе, 
д. 101 в 

Туровцев М.В., 
Туровцева Т.М., 
Туровцева И.М. 
Туровцева С.Н., 
Туровцева A.M. 

1,250 1,250 1 

13 Строящийся жилой 
дом 

с. Дядьково. 
ул. Новая, д. 16 Капранова Е.М. 0,250 2 

14 Жилой дом ул. Новая, д. 1 Филиппов И.В. 0,500 0,500 3 

15 Жилой дом 
ул. Ситниковская, 67 б, 
жилые помещения 
Ж1 ,Ж2,ЖЗ ,Ж4,Ж5,Ж6. 

Истомина Т.В., 
Дзидзария Ш.И., 
Козаченко Б.П., 
Горохова С.И., 
Дмитриенко М.В., 
Лепихова Л.А. 

1,500 2 

16 Жилой дом Канищево, 
ул. Трехреченская, д. 5 Ткачева Е.О. 1,000 3 

17 Жилой дом 
р-н Голенчино, д. 29, с/т 
«Стройконструкция», 
уч. 28,уч. 30. 

Курбатов Н.Е. 0,250 1 

18 Жилой дом ул. Осипенко, д. 34 Савин А. И. 0,000 1,500 1 



26 

19 Жилой дом ул. Мервинская, 
д. 19, кв. 1. Егина Н.Н. 0,000 0,250 1 

20 Жилой дом ул. Шевцовой, д. 39/20 Филина Н.П. 0,500 1 

21 Жилой дом 2-й Лесной проезд, д. 26 Утева Н.В. 0,250 1 

22 Жилой дом с. Дядьково, 
ул. Центральная, д. 168 Логинов Ю.Н. 0,500 1 

23 Жилой дом п. Солотча, ул. Гайдара, Болотов В.В. 0,250 0,250 2 

24 Жилой дом ул. Мусоргского, 42 Голева В.Ю. 0,000 0,250 1 

25 Строящийся жилой 
дом 2-й Аллейный проезд Светлова В.М. 0,250 1 

26 Жилой дом ул. Хиринская, д. 16в Серпимонова З.А. 0,250 1 

27 Жилой дом с. Дядьково, 
ул. Центральная, д. 157 

Галстян М.М. 
Дармояну Т.Л. 0,500 1 

2В Жилой дом 
с. Дядьково, 
ул. Центральная, 
уч.152 а 

Бондарева Л.А. 0,250 2 

29 Строящийся жилой 
дом п. Семчино, ул. Свободы Айвазян К.А. 0,250 2 

30 Жилой дом ул. Никуличинская, 137, 
с/т «Литейщик», уч. 1 Панин С.А. 0,100 1 

31 Жилой дом 2-й Аллейный проезд, 
д. 6 Андреева Е.С. 0,500 1 

32 Баня с. Дядьково, ул. Садовая, 
рядом с домом 5 Шаменкова М.Ф. 0,100 1 

33 Строящийся жилой 
дом 4-й район, д. 2 Егоров О.В. 0,250 2020 1 

34 Жилой дом 4-я Линия, д. 57 Синюшин А.В. 0,250 0,250 1 
35 Жилой дом ул. Луговая, д. 22 Семенова С.В. 0,250 0,250 1 

36 Жилой дом п. Канищево, 
ул. Дорожная, д. 4 Зейналов И.К. оглы 0,750 0,750 3 



27 

37 Строящийся жилой 
дом 

р-н Голенчино, 14, 
с/т Энергетик Ераносян А.Г. 0,250 2 

38 Два жилых дома 
п. Солотча, 
ул. Казанская, д. 71, 
лит. А, лит. Б 

Елизаров Е.Ю. 0,500 1 

39 Жилой дом 2-й Аллейный проезд, 
д. 37 Будагян А.Р. 0,750 2 

40 Жилой дом 9-й район, д. 43 Кораблев Н.И. 0,250 1 

41 Жилой дом 2-й Аллейный проезд, 
д- 35 

Ефимов Р.С. 
Ефимова Н.Е. 0,500 2 

42 Жилой дом п. Дягилево, 
ул. Почтовая, д. 36 Паршина Н.Е. 0,250 0,250 1 

43 Жилой дом 2-й Почтовый проезд, 
п. Дягилево, д. 76 Губарева Е.Н. 0,250 1 

44 Жилой дом 2-й Почтовый проезд, 
п. Дягилево, д. 7а Андрианова О.А. 0,250 2 

45 Жилой дом 1 -й Усадебный пр. Рамазанов Э.Г. оглы 1,000 2 
46 Жилой дом ул. Советская, д. ЗЗе Дятлова 3. С. 0,250 2 

47 Жилой дом ул. Боголюбова, д. 13 Ж 3 Макарова Э.Н. 0,250 1 

48 Жилой дом ул. Боголюбова, д. 17 Гуленков А.В., 
Котухова Е.В. 0,750 1 

49 Строящийся жилой 
дом 

ул. Весенняя 
(п. Канищево) Горбатова Л.С. 0,250 2 

50 Строящийся жилой 
дом 12-й район Сидорин В.А. 0,250 2 

51 Жилой дом ул. Роща, д. 27а Мартынюк В.В. 0,250 2 
52 Жилой дом ул. 9-я Линия, д. 3 Дроботя Н.А. 0,250 2 

53 Жилой дом п. Мордасово, д. 16 Овсянников И.А. 
Овсянникова И.Е. 0,500 1 

54 Жилой дом ул. 12-я Линия, д. 52, Ж Середа A.M. 
Середа С.Н. 1,000 1,000 1 



28 

55 Жилой дом 1-ый Лесной тупик, 
д. 23, Ж2 Тарасенко Г.В. 0,250 2 

56 Жилой дом ул. Семчин Лоск, д.43 Анашкин А.В. 1,000 4 
57 Жилой дом ул. 3-й район, д. 51 Андрианов А.А. 0,750 2 

5В Жилой дом 2-я ул. Механизаторов, 
д. 10, кв. 2, 3 

Панина Л.И. 
Панин Н.М. 
Пшенникова В.В. 

1,000 1 

59 Строящийся жилой 
дом с. Дядьково Ткачук Л.Ю. 

Кошелева С.В. 1,500 2 

60 Жилой дом ул. Мервинская, д. 54а Щербинин И.Ю. 0,750 2 
61 Жилой дом ул. Громовой, д. 32/43 Ежов В.П. 0,500 1 
62 Жилой дом ул. Хрюкина, д. 33 Оглы К Я. 1,000 1 

63 Строящийся жилой 
дом 

ориентир: ул. Дачная, 
д. 41 (Канищево) Бойко А.Н. 1,000 2 

64 Жилой дом 1 1 - й  р а й о н ,  д .  1 0  б  Алексеева М.Е. 0,750 2 

65 Жилой дом с. Дядьково, 
ул. Центральная, д. 73 Ванюшина А.С. 0,750 1 

66 Строящийся жилой 
дом 

ул. Гоголя, 55, 
с/т «Труженик», уч. 92 Хватик Е.И. 1,500 2 

67 Жилой дом ул. Мервинская, д. 45 Ж2 Таран Л.А. 0,500 0,420 1 

68 Жилой дом ул. Сережин переулок, 
Д.13 Копылова Л.А. 1,000 1,000 2 

69 Жилой дом пос. Качево, д. 45 кв. 1 Цыганков Е.Д. 0,500 1 

70 Строящийся жилой 
дом 

1 -я ул. Механизаторов, 
в районе д. 6 Котова Т.В. 0,500 2020 2 

71 Строящийся жилой 
дом ул. Коняева Левин С.В. 0,500 2020 2 

72 Жилой дом ул. Луговая 
(п. Канищево) д. 47 Ж1 Кудишин С.И. 0,500 1 

73 Строящийся жилой 
дом 

ул. Промышленная, 14, 
с/т «Пресс-2», уч. 292 Антипов А.С. 0,500 2 



29 

74 Жилой дом ул. Колхозная, 
д.14 (Семчино) Луганская Л.А. 0,500 2 

75 Жилой дом 4-й Усадебный проезд Ромашин В.Н. 1,000 2 

76 Жилой дом ул. 1-й Газетный пер. 
(с. Дядьково), д. 12 Маликов Е.Н. 0,250 1 

77 Жилой дом ул. Полиграфистов, д. 3 Лилеев Е.В. 0,500 1 

78 Жилой дом ул. Колхозная, д. 3 
(п. Семчино) Кочетов М.Ю. 0,500 2 

79 Жилой дом п. Карцево, 44, пом. 1 Горшкова В.Г. 0,250 1 

80 Жилой дом 3-й Новопавловский 
проезд, д. 10, кв. 2 

Ветров А.В., 
Ветров А.А. 0,500 1 

81 Жилой дом ул. Мервинская, д. 176 Лукьянова Ж.С. 0,000 0,500 1 
82 Жилой дом ул. 14-я Линия, д. 60 Ромашкин А.Н. 0,500 0,500 1 

83 Строящийся жилой 
дом 

ул. Полевая 
(п. Канищево) Кузнецова М.А. 0,750 2021 2 

84 Жилой дом 
ул. Дачная, 1а, 
(Соколовка), с/т 
«Любитель», д. 4 

Зоткин Н.В. 0,750 2 

85 Строящийся жилой 
дом п. Храпово Кученева З.С. 0,500 1 

86 Жилой дом ул. Прудная, 1-я, 
с/т «Кирпичник», уч. 8 Базин Н.И. 0,500 0,500 1 

87 Жилой дом ул. Дорожная (Канищево) Почтарев А.В. 0,500 2020 2 

88 Строящийся жилой 
дом ул. 3-й район Егоров А.А. 0,500 2 

89 Жилой дом 9-й район, д. 77а Михеев Н.В. 1,000 1 
90 Жилой дом ул. Шевченко, д. 61/71 Харькин М.В. 0,500 0,500 1 

91 Строящийся жилой 
дом ул. Речная, 20 а Гасанов А.Р. 1,000 2022 2 

92 Жилой дом ул. Корнилова, д. 11 Ломов Р.Л. 0,500 1 

93 Жилой дом ул. Космодемьянской, 
д. 40, кв. 2 Ермакова Т.И. 1,000 1 



30 

94 Жилой дом ул. Центральная, д. 143, 
Ж 1 Хорикова Л.Г. 0,500 1 

95 Жилой дом ул. Промышленная, 14, 
с/т «Пресс-2», уч. 291 Верстакова В.Н. 0,500 1 

96 Жилой дом ул. Полиграфистов, д. 2 Ерасов В.В. 0,500 1 

97 Жилой дом Шоссейный пер., д. 14 Самойлов А.А. 
Самойлова Л.А. 0,500 1 

98 Строящийся жилой 
дом микрорайон 6, ДПР Клюквина Н.Т. 1,000 1,000 2 

99 Строящийся жилой 
дом 

Сенной пер. 
(пос. Канищево) Кулюхина А,М. 1,000 2020 2 

100 
Строящийся жилой 
дом микрорайон 6, ДПР Порядин Д.С. 1,000 1,000 1 

101 Жилой дом Кв. № 1 по ул. Рабочих, 
17 Чернов И.П. 1,000 1 

102 Жилой дом ул. Казанская, д. 8 
(Солотча) Конин В. П. 0,500 1 

103 Жилой дом 9-я Линия, д. 3 Дроботя Н.А. 0,250 1 

104 Строящийся жилой 
дом ул. Семчин Лоск, д.7 Мазутина Н.И. 0,500 2 

105 Жилые дома 
ул. 3-й Коломенский пр., 
д.№ 5 кв.1; д. № 6 кв.2; 
д. № 3 кв. 4 

Бурцева С.В., Баева 
Ю.С., Баев М.А., 
Абдулаев Р.Т. оглы 

2,250 2,250 1 

106 Жилой дом ул. Казанская, д. 3 Ж 2 Сафрошкин С.В. 0,500 1 

107 Жилой дом п. Карцево, д. 51 Кабанов М.Г., 
Кабанова Ю.Р. 0,500 1 

оо о
 

» < Строящийся жилой 
дом 

2-я ул. Механизаторов, 
около дома 1 Володина Е.И. 0,500 2020 1 

109 Жилой дом ул. Телевизионная, 
д. 18/25, кв. 2 

Ахмедов С.А., 
Шамин Ю.И. 0,750 0,750 1 

110 Жилой дом ул. Мервинская, д. 142 Халяпина Л.И. 0,500 0,500 1 



31 

111 Жилой дом ул. Луговая, д. 5 
(с. Заборье) Ашаев А.В. 0,500 2 

112 Жилой дом ул. Коняева, 93 Турышева Е.М. 0,000 0,500 1 
113 Жилой дом ул. Покровская, д. 63а Карапетян ВЛ. 0,500 1 
114 Жилой дом ул. Коняева, д. 56 а Ильина Е.В. 0,500 0,500 л J) 

115 Строящийся жилой 
дом ул. 2-й район Полтавцев А.Б. 1,000 2020 л J 

116 Жилой дом Касимовское шоссе, 
Д.26Ж 1 Артемьев С.А. 0,500 0,500 1 

117 Строящийся жилой 
дом 

Старообрядческий 
проезд, 6, 
с/т «Сад-4», 
уч. 16,128,149 

Колпачев С.П., 
Колпачева О.И. 0,500 0,500 2021 2 

118 Жилой дом ул. Весенняя, д. 16 а 
(с. Дядьково) Володина С.М. 0,500 1 

119 Жилой дом ул. Порядок, д. 30 
(п. Солотча) Алтунина Т.А. 0,750 1 

120 Жилой дом ул. Трубежная, д.З Харлашкина Ю.С. 0,100 0,100 1 

121 Жилой дом 
ул. Дачная, 1а, 
с/т «Любитель», 
уч. 54 (п. Соколовка) 

Расицкая Е.С. 0,500 2 

122 Жилой дом ул. Ленинского 
Комсомола, д 100 

А.А. кызы 
Насруллаева 1,000 1,000 1 

123 Жилое строение с. Дядьково, снт «Грачи» Слепых С.В. 0,500 1 

124 Жилой дом ул. Чапаева, д. 14 
(пос. Канищево) Мещанинова Н.В. 0,500 1 

125 Строящийся жилой 
дом 

ул. Луговая, д. 10 
(пос. Канищево) Жукова К.В. 0,500 2021 2 

126 Жилой дом ул. Полирафистов, 
д. 1,кв. 3 

Нахметов оглы А.Р., 
Нахметов оглы Ш.Р., 
Нахметова кызы Т.Р. 

0,750 1 



32 

127 Жилой дом 1 -й Аллейный проезд, 
д. 31 Зайцева С.В. 0,500 1 

128 Строящийся жилой 
дом ул. Почтовая (Солотча) Андрианов В.Н. 0,500 1 

129 Баня ул. Луговая 
(п. Канищево) Кондаков М.В. 1,000 1 

130 Жилой дом ул. Дунай, д. 26, пом. Ж 1 Кочетков В.Е. 0,500 1 

131 Строящийся жилой 
дом ул. 12-й район у дома 12 Савушкина Л.Ю. 1,000 2 

132 Строящийся жилой 
дом ул. Хрюкина, д. 48 Шахбазова Н.А. 0,500 2 

133 Жилой дом ул. Рязанская, д. 51, с/т 
«Строитель - 6», уч. 546 Рогов Р.П. 0,500 2 

134 Строящийся жилой 
дом ул. Хиринская Шейхов В.М. 0,500 0,500 2020-2021 1 

135 Жилой дом ул. Корнилова, д. 59, Ж 2 Щукина Л.А., 
Щукин С.И. 0,500 1 

136 Строящийся жилой 
дом ул. Бахмачеевская, д. 3 Сидоров Д.В. 0,450 0,450 

137 Строящийся жилой 
дом 

ул. Школьная, д. 66 
(Семчино) Деркач Е.В. 1,000 2 

138 Жилой дом 2-й район, д. 616 Епишина О-В. 0,500 2 

139 Строящийся жилой 
дом ул. Призаводская, д. 37 

Кабочкина И.А. 
0,750 2 

140 Жилой дом 5-й район, д. 966 Кривова Т.Д. 0,750 2 

141 Строящийся жилой 
дом ул. Советская СалаеваЮ.С. 0,750 0,750 2 

142 Жилой дом ул. Трудовая . 21, кв. 2 Джелялов Э.К. 1,250 1,250 1 
143 Жилой дом ул. Мервинская, д. 54 а Щербинин И.Ю. 0,750 1 



33 

144 Жилой дом ул. Центральная, д. 52/12, 
кв. 1 Воронина М.И. 0,500 0,500 1 

145 Жилой дом 9-й район, д.41 Кузьмин А.А. 0,500 1 
146 Жилой дом п. Божатково, д. 160 а Ефимов А.В. 0,500 1 

147 Строящийся жилой 
дом 

ул. Школьная 
(п. Семчино) Серегин С.В. 0,750 2 

148 Жилой дом ул. Осипенко, д. 22 Галахова Н.И. 0,300 1 

149 Жилой дом ул. Бабушкина, д. 40, 
кв. 1 Тишина Л.В. 0,500 1 

150 Строящийся жилой 
дом 

Старообрядческий 
проезд, 6, 
с/т «Сад-4», уч. 127 

Орлов В.Г. 0,750 0,750 2 

151 Жилой дом ул. Мервинская, д. 126 а Журба Н.Ю. 0,500 0,500 1 

152 Жилой дом ул. Голенчинская, д. 54ж Лучков Е.И. 1,000 2 

153 Жилой дом ул. Щедрина, д. 14а Зорина Н.Н. 1,000 1,000 2 

154 Строящийся жилой 
дом 

4-й Озерный, пер. 
уч. 128 Глушенков С.В. 0,750 2020 2 

155 Жилой дом ул. Гайдара, д. 45 Кашкин Г.А. 0,500 1 
Итого: 334,400 116,670 



34 

2. Плановые и фактические значения показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения 

Фактическое значение показателя качества системы 
водоснабжения: 

- доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения водопроводных станций в распределительную 
сеть, не соответствующих требованиям, в общем объеме проб, 

- доля проб питьевой воды в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб 

1,39% 

2,04% 

Фактическое значение показателя надежности и 
бесперебойности систем водоснабжения 

0,76 ед./км сети 

Фактическое значение показателя надежности и 
бесперебойности систем водоотведения 

15,76 ед./км сети 

Фактическое значение показателя энергетической 
эффективности систем водоснабжения: 

- доля потерь воды в централизованных системах 
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, 

28,07% 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 

0,299 кВт*ч/м3 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на 
единицу объема транспортируемой воды, 

0,39 кВт*ч/м3 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на 
единицу объема транспортируемых сточных вод 

0,504 кВт*ч/м3 

Плановое значение показателя качества системы 
водоснабжения: 

- доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных станций в распределительную 
сеть, не соответствующих требованиям, в общем объеме проб, 

- доля проб питьевой воды в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб 

1,3% (2020) 
1% (2021) 
1% (2022) 

2,04% (2020) 
2% (2021) 
2% (2022) 

Плановое значение показателя надежности и бесперебойности 
систем водоснабжения 

0,61 ед./км сети (2020) 
0,61 ед./км сети (2021) 
0,61 ед./км сети (2022) 

Плановое значение показателя надежности и бесперебойности 
систем водоотведения 

14,7 ед./км сети (2020) 
14,7 ед./км сети (2021) 
14,7 ед./км сети (2022) 



35 

Плановое значение показателя энергетической эффективности 
систем водоснабжения: 

- доля потерь воды в централизованных системах 
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в водопроводную сеть, 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 
единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на 
единицу объема транспортируемой воды, 

28,07% (2020) 
28,07% (2021) 
28,07% (2022) 

0,298 кВт*ч/м3 (2020) 
0,298 кВт*ч/м3 (2021) 
0,298 кВт*ч/м3 (2022) 

0,39 кВт*ч/м3 (2020) 
0,39 кВт*ч/м3 (2021) 
0,39 кВт*ч/м3 (2022) 

- удельный расход электрической энергии, потребляемой в 
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на 
единицу объема транспортируемых сточных вод 

0,504 кВт*ч/м3 (2020) 
0,504 кВт*ч/м3 (2021) 
0,504 кВт*ч/м3 (2022) 

3. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения с указанием плановых значений показателей 
надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в 
результате реализации таких мероприятий 

3.1. Мероприятия по повышению надежности и бесперебойности систем водоснабжения и 
водоотведения 

3.1.1. Мероприятия по повышению надежности и бесперебойности систем водоснабжения 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Плановые показатели 
надежности, ед./км сети 

1 Модернизация водовода Д-500мм от ул. Новоселов 
до ул. Тимуровцев 

0,61 

2 Проектирование и строительство водовода Д-400мм 
от Соколовской ОВС до Куйбышевского шоссе 

3 Модернизация водопровода речной воды 
от ул. Новоселковской до Соколовской ОВС 

4 Модернизация водопровода Д-400мм - Д-500мм 
от ул. Зубковой до ул. Полевой, п. Соколовка 

5 Проектирование и строительство сетей водопровода Д-200мм 
- Д-ЗООмм в р-не ул. Тимуровцев, Боголюбова, Белинского, 
ул. Радиозаводской 

6 Проектирование и строительство водопровода 
Д-150мм - Д-200 мм мкр. ДПР 7-10 

7 Модернизация водопровода Д-250мм по ул. Гоголя 



36 

8 Модернизация водопровода Д-200мм по ул. Татарской 

9 Проектирование и строительство водопровода 
Д-160 мм по ул. Владимирской, п. Солотча 

10 Модернизация водовода Д-160 мм ул. Железнодорожная, 
п. Солотча 

11 Модернизация водовода Д-бООмм 
от Борковской ОВС до р. Трубеж 

12 Модернизация водовода Д-ЗООмм по Касимовскому шоссе 

13 Проектирование и строительство водовода Д-400мм 
по Московскому шоссе 

14 Модернизация водовода Д-400мм 
от Московского шоссе до ул. Магистральной 

15 Проектирование и строительство водовода Д-500мм от 188км 
Окружной дороги М-5 «Мотель Сочи» 
до 188км Окружной дороги М-5 (съезд к мосту железной дороги) 

16 Проектирование и строительство водовода 
Д-560мм от Народного бульвара до Московского шоссе 

3.1.2. Мероприятия по повышению надежности и бесперебойности систем водоотведения 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Плановые показатели 
надежности, ед./км сети 

1 Модернизация двух линий напорных коллекторов 
Д-1200 мм от КНС № 10 до очистных сооружений РНПК 

14,7 

2 Модернизация самотечного коллектора 
Д-бООмм от ул. Телевизионной до КНС № 4 

3 Модернизация канализации Д1000-500мм от мкр. ДПР 3 
до КНС №10 

4 Модернизация канализации Д-400мм - Д-500мм от мкр. ДПР 
2-1 

5 Проектирование и строительство канализационного 
коллектора Д-500мм от ул. Великанова до Народного 
бульвара 

6 Проектирование и строительство канализационного 
коллектора Д-бООмм от Народного бульвара 
до ул. Мервинской 

7 Проектирование и строительство самотечного 
канализационного коллектора Д-900 мм от пр. Шабулина до 



37 

ул. Мервинской 

8 Проектирование и строительство 2 линий коллекторов 
Д-1200 мм в р-не Хамбушево до очистных сооружений РНПК 

9 Строительство тоннельной части западного коллектора 
мкр. Канищево 

10 Проектирование и строительство канализационного 
коллектора Д-1000мм от КНС №3 до камеры гашения 
ул. Гагарина 

И Модернизация самотечного канализационного коллектора 
Д-600 мм по ул. Островского 
от ул. Высоковольтной до пр. Завражнова 

12 Проектирование и строительство самотечного 
канализационного коллектора Д-500мм от КНС №15 
до КНС №12 

13 Модернизация канализационного коллектора 
Д-1000мм от КНС №3 до КНС №4 

14 Проектирование и строительство канализационного 
коллектора Д-1600мм от пр. Речников до ул. Есенина 

15 Модернизация самотечного канализационного коллектора 
Д-600 мм по ул. Семинарскойот ул. Павлова 
до пл. Соборной 

16 Модернизация самотечного канализационного коллектора 
Д-300 мм по ул. Краснорядской, ул. Горького 
от ул. Маяковскогодо ул. Право-Лыбедской 

17 Модернизация двух линий напорного канализационного 
коллектора Д-ЗООмм от КНС №4 п. Солотча до очистных 
сооружений п. Поляны 

18 Проектирование и строительство напорного 
канализационного коллектора Д-ЗООмм от КНС №3 
до КНС №4, п. Солотча 

19 Проектирование и строительство канализационного 
коллектора Д-200мм от артезианской скважины 
от ул. Коммунальной до ул. Владимирской, п. Солотча 

20 Модернизация КНС №4 
(г. Рязань,Голенчинское шоссе, 8) 



38 

3.2. Мероприятия по повышению качества водоснабжения 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Плановые значения, % 

Доля проб питьевой воды, 
подаваемой с источников 

водоснабжения 
водопроводных станций в 
распределительную сеть, 

не соответствующих 
требованиям, в общем 

объеме проб 

Доля проб питьевой воды 
в распределительной 

водопроводной сети, не 
соответствующих 
установленным 

требованиям, в общем 
объеме проб 

Проектирование и строительство 
станции обезжелезивания и 
обеззараживания с установками по 
умягчению и обесфториванию на 
насосной станции Парковая 

Проектирование и строительство 
установок по умягчению и 
обеззараживанию воды на насосной 
станции Горбассейн 

Проектирование и строительство 
установок по умягчению и 
обеззараживанию воды на насосной 
станции Болдыревская 

Проектирование и строительство 
станции обезжелезивания на 
артезианской скважине по ул. 
Коммунальной, л. Солотча 


